Fulserat hac plautus: pulcherq; terentius arte.

¶ Terentianus de iambis fabularum sic dicit

Culpatur autem uersus in tragœdiis & rarus intrat & iambis omnibus ut ille contra qui secundo ex talibus. Spondeon autem quæ com parem recipito. Sed qui pedestres fabulas loco premunt. Ut quæ lo quuntur sumpra de uita putes uitiant iambum tractibus spondaicis. Et in secundo ut cæteris æque locis fidem fictis dū pcurrant fabulis in metra peccant arte non inscitia: ne sit sonora uerba consuetudinis paululūq; rursus a solutis differant. Magis ista nostri: nam fere græcis tenax cura est iambi uel nouellæ comicis: uel qui in uetusta prælu cent comœdia.

¶ Idem Terentianus.

Aristophanes ingens emicat solertia

Qui saepe metris multiformibus nouis

Archilochon arte est æmulatus. Musica

Sisenna in cōmentario penuli plautinæ fabulæ sic.

Halonium poni dicunt domini & producenda syllaba

Metri causa exigit iambus.

Scaurus in commentario plauti in pseudulo sic dicit.

¶ Scaurus in eadem fabula sic.

Nunc iam iam diuisit in duas syllabas metri causa

¶ Sisenna in rudente sic.

Fuit extrita prima syllaba metri causa

Et postea sic latronem producit metri causa:

Idem *Sisenna in amphitryone sic.*

His quattuor generibus quintum accedit.

De genere ueruum qui sunt uniusmodi.

Idem *Sisenna in captiuis sic.*

Hic ornatus litteram metri causa amisit:

Idem *Sisenna in aulularia sic.*

Hæc scæna anapaestico metro est: sed cõuersa sunt ut non intelligas Iuba in libro quarto sic dicit. Iamborum itaq; exempla quæ frequen tata sunt subdidi.

Videre non uult ut puto cælum panæus

Misera marino quæ timidam littore

Valis per imas amne labens cæculo

Armiger unda pede uago littore petens

Cæcula: non aliter superans liqua maliciæ:

Faces cape puer soporabit rane melis. **I**n alio loco sic.

Iambicū metrū non ex solis iābis cōscribitur: sed quinq; suscipit pedes .i. iābū tribrachum anapaestū dactylū & spōdeū: hoc ē iābum & spō deū & solutiōes eorū. s. ex iābi solutiōe tribrachū. Nā si sequentem lō gam syllabam i duas breues soluas fiet de iambo tribrachus. Spōdei aut solutiōnes duas: dactylū & anapaestū. Nā si prior syllaba spōdei soluatur i duas breues fiet anapaestus: si uero secunda fiet dactylus. Vnde datur intelligi iambica metra. de iambo & spondeo fieri: & de eorū solutiōibus.

De Coriambo sic

Est aut pceritas eiusdē uersus qui unius pedis dīa nomē amittit. nā q; sexto loco q locus par ē: nō iābus sed spōdeus uel trocheus accipit & a lōga icipit syllaba: claudū carmē facit & coriābicū nominat ut ē